
Lima, 1 9 MAR. 2008
Visto, el Informe N° 013-2008-AGN/CPSAC, sobre

conformar un Comité Especial, exclusivamente para la selección del personal de las
Asistencias Técnico- Archivisticas del año 2008;

CONSIDERANDO:

Que, el Articulo 23° del Texto único Ordenado de la
Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado aprobado mediante Decreto Supremo
N° 083-2004-PCM, señala que para cada proceso de selección con excepción de la
Adjudicación de la Menor Cuantía la entidad designará un Comité Especial que deberá
llevar el proceso.

Que, el Artículo 43° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones y Adquisiciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo
N°084-2004-PCM, señala que las Adjudicaciones de Menor Cuantía serán conducidas
por la dependencia encargada de las contrataciones y adquisiciones del Estado, salvo
que el titular del Pliego o la máxima autoridad administrativa designe un Comité
Especial por considerarlo conveniente;

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el Artículo 41 °
del Reglamento de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado el Comité
Especial estará conformado por 3 ó 5 miembros titulares, con igual número de
suplentes;

De conformidad con el Texto Unico Ordenado de la
l' () Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado, aprobado mediante Decreto

<:."-"'., ,. 'U~,~< upremo N" 083-2004-PCM, su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N" 084-
o' " , '\ "2~04-PCM y el Reglamento de Organización y Funciones del Archivo General de la
~ ~?ción, aprobado por Resolución Ministerial N° 197-93-JUS;
~v"} \1;~
~ "'. G'>" ~<:> Con los visados de la Oficina General de Asesoría

Jurídica y la Oficina Técnica Administrativa;

SE RESUELVE:

ARTICULO ÚNICO.- Designar, al Comité Especial
encargado de llevar a cabo exclusivamente los procesos de selección de Adjudicación
de Menor Cuantía destinados a la contratación servicios de personal para las
Asistencias Técnico-Archivísticas del año 2008, de la siguiente manera:

Presidenta



REGíSTRESE Y COMUNíQUESE

Lic. Doris Isabel Argomedo Cabezas
Miembros de la Comisión Permanente de Servicios y Asistencia
y Asesoramiento Técnico Archivistico y Consultoría

Sr. Jorge Eudocio Mendoza Rojas
Director del Programa Administrativo I

Eco. Guido Peláez Hidalgo
Director de la Oficina de Planificación y Presupuesto

Sra. Rosa Matilde Torres Ruiz
Técnico en Archivo IV de la Dirección de Archivo Colonial

Miembro

Miembro

Presidenta

Miembro

Miembro


	00000001
	00000002

